Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 октября 2016 года
    № 264

О межведомственной санитарно-​противоэпидемической комиссии муниципального района «Могочинский район»
В соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 30.12.2008 г. № 940-Р «О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Забайкальского края», в целях обеспечения согласованности действий заинтересованных органов и организаций по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального района «Могочинский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Образовать межведомственную санитарно-противоэпидемическую комиссию муниципального района «Могочинский район» и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального района «Могочинский район» (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 12.02.2009 г. № 104 «О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального района «Могочинский район».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                    А.А. Сорокотягин

Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                          № 264 от 05 октября 2016 года
СОСТАВ
межведомственной санитарно- противоэпидемической комиссии муниципального района «Могочинский район»

	Председатель Комиссии:
	Заместитель главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам
	Иванова Наталья Сергеевна

	Секретарь Комиссии:
	Заместитель начальника юридического отдела администрации муниципального района «Могочинский район»
	Жгилёва Мария Александровна

	Члены Комиссии:

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в г. Могоча
	По согласованию

	Главный врач ГУЗ «Могочинская ЦРБ»

	Данильченко Валерий Владимирович

	Заместитель главного врача ГУЗ «Могочинская ЦРБ»

	Кузнецова Юлия Сергеевна

	Главный врач НУЗ «Узловая поликлиника на станции Могоча ОАО

«РЖД»
	Золотарев Юрий Александрович

(по согласованию)

	Заместитель начальника Забайкальского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ж.д. транспорту
	Шилкина Ольга Сергеевна

	Начальник МО МВД России

«Могочинский»

	Темников Андрей Викторович

	Начальник Могочинского ЛО МВД России на

транспорте

	Константинов Сергей Владимирович

	Председатель Комитета образования администрации муниципального района

«Могочинский район»

	Рюмкина Ольга Анатольевна

	Начальник Могочинского отдела социальной защиты населения ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края
	Мезенцева Ольга Александровна

	Главный ветеринарный врач Могочинского района  КГУ «Могочинская станция по борьбе с болезнями животных»
	Батуев Мунко Хашитнимаевич

	Помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС
	Мосин Андрей Геннадьевич

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 264 от 05 октября 2016 года
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии муниципального района «Могочинский район»
1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая Комиссия муниципального района «Могочинский район» (далее Комиссия) является коллегиальным координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий администрации муниципального района «Могочинский район», территориального отдела Роспотребнадзора, учреждений здравоохранения Могочинского района, организаций Могочинского района, независимо от организационно-правовой формы
собственности и ведомственной принадлежности в целях реализации единой государственной политики в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального района «Могочинский район».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства РФ, законами Забайкальского края, постановлениями, распоряжениями Правительства Забайкальского края и Губернатора Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями главы муниципального района «Могочинский район» и другими нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка предложений для администрации муниципального района «Могочинский район» по обеспечению реализации государственной политики в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального района «Могочинский район»;
- обеспечения согласованных действий администрации муниципального района «Могочинский район», территориального отдела Роспотребнадзора по Могочинскому району, учреждений здравоохранения, предприятий и организаций Могочинского района при решении задач в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального района «Могочинский район».
4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- рассматривает вопросы в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального района «Могочинский район»;
- организует разработку мер, направленных на обеспечение санитарно- эпидемиологического благополучия на территории муниципального района «Могочинский район»;
- разрабатывает и вносит на рассмотрение в установленном порядке в администрацию муниципального района «Могочинский район», предложения по совершенствованию нормативно-правовых актов администрации муниципального района «Могочинский район» в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального района «Могочинский район».
5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у исполнительных органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы и информацию;
- заслушивать на своих заседаниях
представителей органов местного самоуправления, предприятий и организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения главы муниципального района «Могочинский район»;
6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  муниципального района «Могочинский район». Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач. Членом Комиссии может быть руководитель или заместитель руководителя органа или организации.

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы.
8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
9. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется за счет средств администрации муниципального района «Могочинский район».